CONSEJERÍA DE SANIDAD Y POLÍTICAS SOCIALES

ANUNCIO de 10 de julio de 2017 por el que se hace pública la convocatoria, por procedimiento abierto, para la contratación del servicio de "Mantenimiento de los jardines del Centro Sociosanitario Adolfo Díaz Ambrona en Mérida (Badajoz)", sujeto al cumplimiento de condiciones de carácter social, medioambiental, y/o relativas a otras políticas públicas (Acuerdo de Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, de 23 de febrero de 2016, DOE n.º 43, de 3 de marzo), de la Gerencia Territorial Badajoz del Servicio Extremeño de Promoción a la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD). Expte.: 17GB341CA003. (2017080982)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Sanidad y Políticas Sociales. Servicio Extremeño de Promoción a la Autonomía y Atención a la Dependencia, Gerencia Territorial Badajoz.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Territorial de Badajoz.
- c) Número de expediente: 17GB341CA003
- d) Dirección del Perfil del Contratante: http://contratacion.gobex.es/

2. OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Tipo de contrato: Servicios.
- b) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento de jardines.
- c) División por lotes: No.
- d) Código CPV: Servicios de mantenimiento de jardines y parques 77311000-3.
- e) Acuerdo marco: No procede.
- f) Plazo de ejecución: 24 meses, desde la firma del contrato.
- g) Prórroga: Si. (máximo 24 meses).

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Selección del adjudicatario: Los criterios que se tendrá en cuenta son los establecidos en el apartado 7.1 del Anexo I del PCAP.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Presupuesto licitación sin IVA: 30.000,00 €.

Tipo de IVA aplicable: 21 %. Importe IVA: 6.300,00 €.

Presupuesto Licitación (IVA incluido): 36.300,00 €.

Valor estimado. 60.000,00 euros.

Anualidades:

Anualidad	Importe
2017	7.562,50 euros (iva incluido)
2018	18.150,00 euros (iva incluido)
2019	10.587,50 euros (iva incluido)

- Cofinanciación: Comunidad de Extremadura: 100 %.

— Aportación de la Comunidad Autónoma de Extremadura: 36.300,00 €.

— Sistema de determinación del presupuesto: Tanto alzado.

5. GARANTÍAS:

Provisional: No procede.

Definitiva: 5 % del importe de adjudicación del contrato, (IVA excluido).

Complementaria: No procede.

6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

- a) Gerencia Territorial del SEPAD de la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales en Badajoz.
- b) Domicilio: Ronda del Pilar, 5, CP 06002 Badajoz.
- c) Dirección del Registro General del órgano de contratación: Ronda del Pilar, n.º 5, 06002 Badajoz. Fax: 924 93 93 17
- d) E-mail: gerencia.sepad.ba@salud-juntaex.es
- e) Perfil del contratante: http://contratacion.gobex.es
- f) Fecha límite de obtención de documentación e información: Mismo plazo que para la presentación de ofertas.

7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

La solvencia se acreditará conforme se establece en el apartado 5 del Anexo I cuadro resumen del PCAP.

A pesar de no ser requisito la clasificación, la solvencia podrá ser justificada mediante la acreditación de encontrarse clasificada en: Grupo O Subg. 6 Categ. 1.

8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

- a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del vigésimo día natural a contar desde el siguiente al de publicación del presente anuncio. En el supuesto de que el último día de presentación de ofertas coincida con un día inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.
- b) Documentación a presentar: La que se reseña en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación: Registro de la Gerencia Territorial del SEPAD, planta baja, en Ronda del Pilar, 5, 06002- Badajoz.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses contados a partir de fecha declarada de recepción de ofertas.

9. APERTURA DE LAS OFERTAS:

- a) Gerencia Territorial del SEPAD en Badajoz, en Ronda del Pilar, 5, Planta tercera. 06002 Badajoz.
- b) Fecha y Hora: Se comunicará con antelación en el Perfil del Contratante: http://contratacion.gobex.es

10. OTRAS INFORMACIONES:

Según Anexo I del Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

11. GASTOS DE ANUNCIO.

Por cuenta del adjudicatario.

12. LAS INFORMACIONES RELATIVAS A LA CONVOCATORIA Y LA OBTENCIÓN DE LOS PLIE-GOS PODRÁN OBTENERSE EN EL PORTAL INFORMÁTICO O PAGINA WEB:

http://contratacion.gobex.es

Badajoz, 10 de julio de 2017. El Gerente Territorial del SEPAD en Badajoz, PD Resolución 11/02/16 (DOE n.º 38, de 25/02/2016), JESÚS MORENO LOBO.

• • •